

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 50/2025

Página: 1
Data: 16/05/2025
Hora: 17:06:31

Termo de Homologação

Às 17:06:08 do dia 16/05/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 074/2025, dispensa de licitação nº 50/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: JOSIANE MARTINS		CNPJ: 49.920.916/0001-59	
Item:	1		
Especificação:	Canetão recarregável		
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	3,10
Valor unitário:	3,10	Valor total:	108,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Tubos de tinta para canetão		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	2,70
Valor unitário:	2,70	Valor total:	27,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Pastinhas de documentos		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	2,00
Valor unitário:	2,00	Valor total:	100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Caixa de envelope pardo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	87,50
Valor unitário:	87,50	Valor total:	87,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Unidades pasta organizadora		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	2,00
Valor unitário:	2,00	Valor total:	60,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Caixas de massinha de modelar 12 um		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	5,04
Valor unitário:	5,04	Valor total:	50,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Alfabeto móvel		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	13,80
Valor unitário:	13,80	Valor total:	69,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Argila		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	7,90
Valor unitário:	7,90	Valor total:	79,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Pote de tinta (azul, vermelho, amarelo, rosa, marrom, preto, verde, branco)		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 50/2025

Página: 2
Data: 16/05/2025
Hora: 17:06:31

Termo de Homologação

Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	5,30
Valor unitário:	5,30	Valor total:	79,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Potes de cola branca 1 kg		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	23,90
Valor unitário:	23,90	Valor total:	119,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Caixa de giz de cera		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	5,25
Valor unitário:	5,25	Valor total:	157,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Caixas de canetinhas com 12 unidades		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	3,60
Valor unitário:	3,60	Valor total:	36,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Apagadores para quadro branco		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	4,60
Valor unitário:	4,60	Valor total:	184,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Rolo de papel pardo		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	131,90
Valor unitário:	131,90	Valor total:	659,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Fita crepe		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	13,98
Valor unitário:	13,98	Valor total:	139,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Grampeadores 26/6		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	9,00
Valor unitário:	9,00	Valor total:	45,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Tesoura grande		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	15,00
Valor unitário:	15,00	Valor total:	30,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Tubo de cola p		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 50/2025

Página: 3
Data: 16/05/2025
Hora: 17:06:31

Termo de Homologação

Quantidade: 20 UN Valor de referência: 1,80
Valor unitário: 1,80 Valor total: 36,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 19
Especificação: Pistola de cola quente
Quantidade: 5 UN Valor de referência: 17,50
Valor unitário: 17,50 Valor total: 87,50
Marca:
Situação: Homologado

Item: 20
Especificação: Pistola de cola quente p
Quantidade: 5 UN Valor de referência: 16,10
Valor unitário: 16,10 Valor total: 80,50
Marca:
Situação: Homologado

Item: 21
Especificação: Caixinha de massa de modelar
Quantidade: 20 UN Valor de referência: 1,80
Valor unitário: 1,80 Valor total: 36,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 22
Especificação: Rolo transparente
Quantidade: 5 UN Valor de referência: 47,90
Valor unitário: 47,90 Valor total: 239,50
Marca:
Situação: Homologado

Item: 23
Especificação: Caixa de caneta preta
Quantidade: 3 UN Valor de referência: 36,00
Valor unitário: 36,00 Valor total: 108,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 24
Especificação: Cadernos sem brochura grande
Quantidade: 20 UN Valor de referência: 7,10
Valor unitário: 7,10 Valor total: 142,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 25
Especificação: Cola glitter un (prata, dourado, verde, vermelho, azul, roxo)
Quantidade: 10 UN Valor de referência: 2,00
Valor unitário: 2,00 Valor total: 20,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 26
Especificação: Papel crepom (verde, amarelo, azul, branco, rosa)
Quantidade: 10 UN Valor de referência: 1,40
Valor unitário: 1,40 Valor total: 14,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 27
Especificação: Conjuntos de bloco de madeira

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 50/2025

Página: 4
Data: 16/05/2025
Hora: 17:06:31

Termo de Homologação

Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	52,20
Valor unitário:	52,20	Valor total:	261,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	Conjuntos de bloco de madeira vertical		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	22,70
Valor unitário:	22,70	Valor total:	113,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	Caixas dominós cores e formas		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	36,60
Valor unitário:	36,60	Valor total:	183,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	Blocos de montar grandes		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	85,00
Valor unitário:	85,00	Valor total:	425,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	Quera cabeça até 10 peças		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	24,90
Valor unitário:	24,90	Valor total:	124,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	Quebra cabeça até 60 peças		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	22,90
Valor unitário:	22,90	Valor total:	114,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	Kit pop it diversos		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	32,00
Valor unitário:	32,00	Valor total:	320,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	Caixa de material dourado		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	9,30
Valor unitário:	9,30	Valor total:	9,30
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão